INDICAÇÃO Nº            /2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a notificação do proprietário do imóvel situado atrás do número 945 da Rua Fioravante Agnello, a fim de providenciar o correto fechamento de seu imóvel com cerca e/ou alambrado.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores da Rua Fioravante Agnello, que relatam que o mencionado imóvel serve de pasto para equinos que, invariavelmente, escapam do terreno e causam acidentes, salientando-se que há houve o atropelamento de um cavalo, por um motociclista.
Valinhos, 10 de abril de 2017
KIKO BELONI

Vereador – PSB